



CONVOCATORIA

Sesión Ordinaria Junta de Gobierno Local 22 de marzo de 2022

SESIÓN: 11/2022/JGL FECHA: 22 de marzo de 2022

HORA: 08:30

LUGAR: Salón de Comisiones de la Casa Consistorial

ORDEN DEL DÍA:

- 1.-1/2022/SE-PRO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN 10/2022/JGL-ORD, DE 15 DE MARZO
- 2.-22/2021/UR-SUB: AYUDAS A LA REHABILITACIÓN Y EDIFICACIÓN EN EL CASCO HISTÓRICO: REFORMA DE CALEFACCIÓN EN C/SOL Nº 53 2º D
- 3.-5/2021/UR-VEL: REVOCACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN PARA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA CON VELADORES -BAR D'TAPAS
- 4.-4/2019/CO-P20: LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO PRIVADO DE SERVICIOS ARTÍSTICOS QUE TIENE POR OBJETO LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE BANDA MUNICIPAL DE MÚSICA DE CALAHORRA, EN CALAHORRA
- 5.-76/2021/P3: LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO, DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DEL CONTRATO DE OBRA DE DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO AGLOMERADO ASFÁLTICO EN PARTE DE LA CUESTA JUAN RAMOS DE CALAHORRA, ADJUDICADAS POR PROCEDIMIENTO DE EMERGENCIA
- 6.-83/2021/P3: LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE UNA MOTONIVELADORA DESTINADA AL PARQUE MUNICIPAL DE SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA
- 7.-4/2017/CO-LIC: DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA DE UNA AUTORIZACIÓN O LICENCIA DE INSTALACIÓN DE UN PUESTO DE VENTA AMBULANTE DE CASTAÑAS EN PASEO MERCADAL TEMPORADA OTOÑO/INVIERNO, EN EL PASEO DEL MERCADAL DE CALAHORRA (FRENTE AL PUESTO DE LA ONCE)
- 8.-2/2020/CO-OBR/EDUSI: CERTIFICACIÓN Nº 12 DEL CONTRATO DE OBRAS DE URBANIZACIÓN Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS EN CALLE ARRABAL, EN CALAHORRA, INCLUIDAS EN LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO DE CALAHORRA (LA RIOJA), SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 9.-49/2021/P3: CERTIFICACIÓN Nº 6 DEL CONTRATO DE OBRAS DE SUSTITUCIÓN DEL PAVIMENTO DE LAS PISTAS DE ATLETISMO, EN CALAHORRA
- 10.-6/2022/P3: CERTIFICACIÓN ÚNICA Y FINAL, DEL CONTRATO DE OBRAS DE CONSOLIDACIÓN DE LA LADERA DERIVADA DEL DERRUMBE DE MURO DE CONTENCIÓN A CALLE CAÑO, ADJUDICADAS POR PROCEDIMIENTO DE EMERGENCIA
- 11.-1/2017/CO-SER: PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE EDUCACIÓN QUE TIENE POR OBJETO EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DOCENTES EN LA ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA "MAESTRO ARROYO" DE CALAHORRA
- 12.-69/2021/E2: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE ARQUITECTURA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE URBANIZACIÓN Y REPOSICIÓN DE SERVICIOS EN LAS CALLES BEBRICIO Y GALLARZA DE CALAHORRA Y SU ENTORNO PARA SU

11/2022/JGL- Ordinaria- 22/03/2022- CTL

ADAPTACIÓN AL PMUS Y AL PLAN DE COMERCIO, LA DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS Y SU COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO POR EL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA A TRAVÉS DEL MITMA DERIVADOS DEL FONDO EUROPEO DE RECUPERACIÓN NEXT GENERATION EU

- 13.-18/2022/E2: APROBACIÓN DEL PROYECTO DE "PROYECTO BÁSICO Y EJECUCIÓN DEL DERRIBO SITUADO EN CALLE PEDRO GUTIÉRREZ 1 DE CALAHORRA"
- 14.-20/2022/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DE ARQUITECTURA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE DERRIBO DE LAS CONSTRUCCIONES EXISTENTES EN EL SISTEMA GENERAL DE EQUIPAMIENTOS SGE-1, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
- 15.-21/2022/E2: APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA ADJUDICAR EL CONTRATO DE SERVICIOS DE ARQUITECTURA PARA LA DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LAS OBRAS DE RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO DE "LAS MEDRANAS", Y COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD, SUSCEPTIBLE DE SER COFINANCIADO AL 50% POR LA UNIÓN EUROPEA A TRAVÉS DEL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020
- 16.-12/2022/IN-RDF: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 6 DE 2022.
- 17.-220/2021/AY-CME: CERTIFICACIONES Nº 1 Y Nº 2 DE LAS OBRAS DE LIMPIEZA, ADECUACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE PARTE DEL YACIMIENTO ARQUEOLÓGICO ROMANO DE ''LA CLÍNICA''
- 18.-48/2022/AY-CME: CONTRATO MENOR DE OBRAS: REPARACIÓN DE UN TRAMO DE PASEO ROJO EN LA PISCINA EXTERIOR DEL CPM LA PLANILLA, RETIRADA DE 3 ARBOLES Y DESMOCHADO DE HILERA DE CHOPOS.
- 19.-57/2022/AY-CME: CONTRATO MENOR DE SUMINISTROS: SUMINISTRO DE PUBLICACION DEL LIBRO SOBRE LEGALIZACION DEL ESCUDO Y LA BANDERA DE CALAHORRA
- 20.-7/2022/AY-SUB: APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN REGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA PARA ADQUISICION DE MATERIAL INVENTARIABLE PARA ASOCIACIONES 2022
- 21.-11/2022/AY-SUB: SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA ASOCIACIÓN GRUPO PASO VIVIENTE POR LA ORGANIZACIÓN DE ACTOS ENMARCADOS EN LA SEMANA SANTA CALAGURRITANA, 2022
- 22.-13/2022/AY-SUB: SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA PARROQUIA DE SAN ANDRÉS/COFRADÍA VERA CRUZ POR ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE LA SEMANA SANTA, 2022
- 23.-14/2022/AY-SUB: CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA PARA ACTIVIDADES CULTURALES DEL AÑO 2022
- 24.-7/2022/CU-CLC: CESIÓN DE USO DE LA INSTALACIÓN DEL TEATRO IDEAL DE CALAHORRA A LA ASOCIACIÓN VECINOS DEL CASCO ANTIGUO DE CALAHORRA PARA REALIZAR UN CONCIERTO DE "ISRAEL FERNÁNDEZ Y JONI JIMÉNEZ" EL DÍA 26 DE MARZO DE 2022.
- 25.-12/2022/CU-CLC: CESIÓN DE USO DE LAS INSTALACIONES DEL TEATRO IDEAL AL I.E.S. VALLE DEL CIDACOS PARA ACTO DE GRADUACIÓN EL 20 DE MAYO DE 2022.
- 26.-1/2022/JU-ACT: ORGANIZACIÓN DEL XXIII FESTIVAL DE CORTOMETRAJES ¡CORT...en! -CIUDAD DE CALAHORRA 2022
- 27.-2/2022/JU-ACT: ORGANIZACIÓN DEL CAMPAMENTO DE VERANO EN SANTANDER, 2022
- 28.-3/2022/JU-ACT: PROGRAMA DE ACTIVIDADES DE DIVULGACIÓN Y OCIO JOVEN DURANTE 2022.
- 29.-1/2022/PM-GNL: APROBACIÓN DE LA ACTIVIDAD: JORNADAS. FACTORES DE RIESGO EMERGENTES EN MENORES TRAS LA PANDEMIA





- 30.-2/2022/TU-GNL: II CONCURSO FOTOGRÁFICO DE TURISMO DE NATURALEZA CIUDAD DE CALAHORRA. APROBAR LAS BASES QUE REGIRÁN DICHO CONCURSO.
- 31.-3/2022/SE-GNL: EJERCICIO DE COMPETENCIAS DISTINTAS DE LAS PROPIAS O ATRIBUIDAS POR DELEGACIÓN EN MATERIA DE FOMENTO DEL EMPLEO PARA LA CREACIÓN DE UNA ESCUELA TALLER EN CALAHORRA
- 32.-2/2022/SE-PRO: ASUNTOS DE ALCALDÍA
- 33.-3/2022/SE-PRO: INFORMES, RUEGOS Y PREGUNTAS